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Republika e Kosov6s
Rep ublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baz€ tE nenit l3 dhe 58, shkronja e) dhe nenit 60 paragrafi 2 te Ligiit nr 03/L-040 per

Vet€qeverisjen Lokale (GazetaZyrtare e Republik6s sE Kosov€snr.2812008), neni 3 iUdhEzimit
Administrativ (MAPL) nr.0312023 p6r ProcedurEn e Em6rimit t€ Nenkryetar€ve nd Komuna, dhe

nenit 50 shkronja (e),51 dhe 53 t€ Statutit te Komunes sE Prizrenit nr.0l/011-5643 te dates

15.10.2008, kryetari i Komunes, merr ket€:

VENDIM
pEn TUERIMIN E NIINKRYETARIT Tii KOMUNES ST PRIZRENIT

1. Bexhat Bytyqi, drejtori i DrejtorisE se Administrates nE Komunen e Prizrenit em€rohet

n€ pozit€n e N6nkryetarit te KomunEn e Prizrenit.

2. Mandati i nEnkryetarit t€ Komun6s do t€ fillon nga data 02 mars 2026 dhe do tE jetE nE

fuqi deri n€ nj€ vendim tjetdr.

3. I lartcekuri, p€rveg detyr6s sE nEnkryetarit tE KomunEs do tE ushtroj edhe detyr€n e

drejtorit t€ Drejtoris6 se Administrat€s n€ Komun€n e Prizrenit.

4. Detyrat dhe p€rgjegj€sit e n6nkryetarit, jan€ tE percaktuara me Ligjin nr. 03/L-040 p0r

Vet€qeverisjen Lokale (GazetaZyrtare e Republik€s sE KosovEs nr. 28/2008), Statutin

e Komun€s sE Prizrenit nr.0l/011-5643 tE dat6s 15.10.2008 dhe udh€zimet strategjike

dhe politike te kryetarit tE Komun6s si dhe nE pajtim me ligiet dhe aktet n€nligiore nd

fuqi.

5. I em€ruari i ndihmon kryetarit te Komun€s nE ushtrimin e funksioneve ekzekutive t€

p€rditshme dhe vepron ne emqr te Kryetarit nE mungesE t€ tij.

6. Obligohet i em6ruari, Kabineti i Kryetarit, Drejtoria e Administrat6s, Drejtoria e

Ekonomise dhe Financave dhe Nj€sia p€r Menaxhimin e Burimeve NjerEzore pEr

zbatimin e k€tij vendimi.

7. Ky Vendim hyn ne fuqi qE nga dita e nEnshkrimit te tij
Kryetari i
Shaqir T

- Drejtorisd se Administrat€s,
- Drejtoris6 sE Ekonomis€ dhe Financave,
- Njiisis€ per Menaxhimin e Burimeve NjerEzore,
- Kabinetit te Kryetarit,
- Te emeruarit,
- Arkiv€s s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Nd bazE t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03/L-040, p€r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s sE Kosov6s, nr. 2812008) dhe nenit 5 1 te Statutit te Komunes s€ Prizrenit nr.
0ll0ll-5643 tE dates 15.10.2008, pas k6rkes€s se Drejtoris€ sE Administratds, kryetari i Komun€s,
merr k€tE:

VENDIM

Miratohet k€rkesa e Drejtorise s€ Administrates, per lejimin e realizimit tE projektit:
"Furnizim me buqeta lulesh natyrale, shtiza p€r flamuj dhe flamuj tE ndrysh€m p€r
nevojat e Komunes s€ Prizrenit", k€shtu qe, pEr kete qellim lejohet shpallja e tenderit
p6r mbledhjen e ofertave p€rkat€se.

2. Kontrata do t€ jet€ trevjegare (kontrate korniz6).

3. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor t€ Drejtoris€ s€ Administrat€s-
mallra dhe sh€rbime.

4. Obligohet Drejtoria e Administrat€s, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€
dhe Financave per zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e n6nshkrimit te tij.

Kryetari iKomun6s
Shaqir Totaj

) Vendimi iu d€rgohet:
- Drejtorisd s€ AdministratEs,
- Drejtorise s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkiv0s se Kryetarit.
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze tE nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040, per Vet6qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s s€ Kosov6s, nr.2812008), si dhe nenit 51 te Statutit te Komun€s se Prizrenit
nr. 0l/01 1-5643, te dates 15.10.2008, pas kErkes€s s€ Drejtorise se Bujqesis€ dhe Zhvillimit Rural,
kryetari i KomunEs, merr k€t6:

VENDIM

Miratohet k€rkesa e DrejtorisE sE Bujq6sis€ dhe Zhvillimit Rural, pEr lejimin e

realizimit tE projektit: "Dezinsektimi dhe deratizimi i qytetit tE Prizrenit dhe zonave
periferike", k€shtu q€, per kete qdllim lejohet shpallja e tenderit p€r mbledhjen e

ofertave p€rkatEse.

2. Kontrata do t€ jet€ dyvjegare (kontrat6 korniz€).

3. Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor te Drejtorise se Bujq6sise dhe
Zhvillimit Rural-mallra dhe sherbime.

4. Obligohet Drejtoria e Bujq€sise dhe Zhvillimit Rural, Sektori i Prokurimit dhe
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave pEr zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari iKomun6s
Shaqir Totaj

\

- Drejtoris€ sE Bujqesise dhe Zhvillimit Rural,
- Drejtorise se Ekonomisd dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- Arkiv6s sE Kryetarit.
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Republika e Kosovds
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baze t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03lL-040, p€r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes se Kosoves, nr.2812008), si dhe nenit 5 I te Statutit tE KomunEs sE Prizrenit
nr. 0l/01 1-5643, tE dat6s 15.10.2008, pas k€rkeses s€ Drejtorise sd BujqesisE dhe Zhvillimit Rural,
kryetari i Komun€s, merr kete:

VENDIM

Miratohet kdrkesa e Drejtorise s€ BujqEsis€ dhe Zhvillimit Rural, p€r lejimin e

realizimit tE projektit: "Ngritja e 5 ha me vreshta", ffio bashk€financim me fermer€t,
k6shtu q€, p€r k€t€ qdllim lejohet shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofertave perkat€se.

2. Kontrata do te jete dyvjegare (kontrat€ kornize)

3. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor- pozicioni isubvencioneve
dhe transfereve t€ ZyrEs sE Kryetarit td Komunes.

4- Obligohet Drejtoria e Bujqesisd dhe Zhvillimit Rural, Sektori i Prokurimit dhe
Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave per zbatimin e k6tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te tij

Kryetari i Komun€s
Shaqir Totaj

- Drejtoris€ se Bujq€sis6 dhe Zhvillimit Rural,
- Drejtoris6 s€ Ekonomis6 dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkiv€s sE Kryetarit.

:'tta
I

I

. t) '.



-,;--n:

(iltlD)
\:Y:&-'''

R'IUII IKii P TOSOVTS * REPUBTIKA KOSOVA
:(OSOVA CUIIIHURiYETi

!l:mur"r e Prlzrenit n Opitina Prirren
Prizren lelcdl:'esi

fryetn:l i l(omuuis Predscdalk 0pitlrc
Belediye Ba;kaor

-.9{*- .,ulK,a,Q*,9*2%

Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ bazE tE nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes s€ Kosov€s, nr. 2812008), si dhe nenit 5 I te Statutit td Komun€s sE Prizrenit
nr. 0l/01 l-5643, tE dat€s I 5.10.2008, pas kdrkes6s sE Drejtoris6 s6 Bujq6sis6 dhe Zhvillimit Rural,
kryetari i Komun6s, merr kdt6:

VENDIM

Miratohet kerkesa e Drejtoris€ s€ Bujq6sis€ dhe Zhvillimit Rural, p6r lejimin e

rregullimit t€ rrethojave dhe infrastruktur6s sE strehimores p€r trajtimin e qeneve

endacak, k€shtu qe, per kete qellim lejohet shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofertave
perkat6se.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor t€ DrejtorisE se Bujqesise dhe
Zhvillimit Rural, nr. 54628.

3. Obligohet Drejtoria e Bujqesis€ dhe Zhvillimit Rural, Sektori i Prokurimit dhe
Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave p6r zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi qd nga dita e n6nshkrimit te tij

Kryetari iKomun€s
Shaq irTotaj

i^

- Drejtoris€ se Bujq6sis6 dhe Zhvillimit Rural,
- Drejtoris€ sE Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- Arkives se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi
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NE baz6 tE nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, pEr Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtarc e Republik€s s€ KosovEs, nr. 2812008), si dhe nenit 5l te Statutit te Komun€s s€ Prizrenit
nr. 01/01l-5643,td dat6s 15.10.2008, pas k6rkeses se Drejtorise s€ Bujqesise dhe Zhvillimit Rural,
kryetari i Komun€s, merr ket€:

VENDIM

1. Miratohet k6rkesa e Drejtorise se BujqesisE dhe Zhvillimit Rural, p€r lejimin e

realizimit t€ projektit: "Vaksinimi i deleve dhe dhive kund6r s6mundjeve klostridiale",
kdshtu qE, pEr kEtE qdllim lejohet shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofertave pErkatEse.

2. Kontrata do te jete trevjegare (kontratE kornize).

3. Ky projekt do t€ realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor tE Drejtoris€ sE BujqesisE
dhe Zhvillimit Rural- mallra dhe sherbime.

4. Obligohet Drejtoria e Bujq6sis6 dhe Zhvillimit Rural, Sektori i Prokurimit dhe
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave p6r zbatimin e k6tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e n6nshkrimit te tij.

Kryetari i KomunEs
ir Totaj

t

- Drejtoris6 sE Bujqdsis€ dhe Zhvillimit Rural,
- Drejtoris€ se Ekonomis6 dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- Arkives s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze te nenit l3 dhe 58 pika g te Ligiit nr.03lL-040, per Vet6qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s se Kosoves, nr.2812008) dhe nenit 5l te Statutit tE Komunes s€ Prizrenit nr.
01/01 l-5643, tE dat6s 15.10.2008, pas kerkeses sE Drejtorise se Ekonomise dhe Financave, kryetari
i Komun6s, merr kEtE:

VENDIM
PEr plot6simin dhe ndryshimin e vendimit

Lejohet t€ b€het plot€simi dhe ndryshimi i Vendimit 01 nr. 13ll24,td dat6s 23.02.2024,
i plotesuar dhe ndryshuar me vendim 01 nr. 648125, tE dat6s 22.12.2025, qE ka te bej
me autorizimin e dy (2) zyrtareve komunale per ndje(en e trajnimit pEr Pranimin e tE

Mallit n€ Sistemin Informativ p€r Menaxhim tE Financave tE Kosov6s (SIMFK), q€

organizohet nga Departamenti i Thesarit nE Ministrin e Financave PunEs dhe
Transfereve ne Prishtin€, keshtu qe, ne vend t€ Fatmir Badallit, i autorizuar sine pik6n
2 tE vendimit bazik, autorizohet Halil Lika, i pun€suar si zyrtar i lart6 p€r menaxhim
financiar ne Drejtorine e Ekonomise dhe Financave.

2. Pjes€t tjera t€ Vendimit nr. 01 nr. l3ll24, te dates 23.02.2024, mbesin t€ pandryshuara.

3. Me kete vendim shfuqizohet Vendimi0l nr. 648125, i dates 22.12.2025

4. Obligohet Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave dhe tE lartcekurit p6r zbatimin e k€tij
vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e n€nshkrimit te tij

Kryetari iKomun€s
Shaqir Totaj
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- Drejtorise sE EkonomisE dhe Financave,
- Te lartcekurve,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ bazE t€ nenit 13 dhe 58 shkronja b, d dhe g te Ligjit nr.03lL-040 per Veteqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republik6s sE Kosov€s, nr. 2812008), nenit 24 paragrafi 5 i Ligjit nr.
08lL-255 per Sh€rbime Sociale dhe Familjare, nenit 5 tE Rregullores MD-nr. 1312024 plr
Organizimin dhe Funksionimin e Panelit per Strehim Rezidencial dhe neni 5l te Statutit tc
Komunes se Prizrenit nr. 01/0ll-5643, td dat6s 15.10.2008, kryetari i Komun€s, merr k€td:

VENDIM
P€r formimin e Panelit p6r Strehim Rezidencial

nE Komun6n e Prizrenit

l. Themelohet dhe em€rohet Paneli p€r Strehim Rezidencial ne Komun€n e Prizrenit.
AnetarE te ketij Paneli em€rohen:

1.1. Q€ndrim Berisha,
1.2. Muhamet Shala,..
1.3. Bashkim Rakaj,...

...kryesuese,
.. an6tare,
...an€tar.

2. Detyrat e Panelit p6r Strehim Rezidencial, t€ emeruar si ne pik€n I e kdtij Vendimi,
jan6 tE paraparu nE Liglin nr. 08/L-255 p€r Sh€rbime Sociale dhe Familjare,
Rregulloren MD-nr. 1312024 p6r Organizimin dhe Funksionimin e Panelit p€r Strehim
Rezidencial, si dhe aktet dera ligjore dhe n€nligjor n€ fuqi q€ e rregullojne kete lemi.

3. Mandati i Panelit, tE cekur si n€ pikEn 1 te ketij Vendimi do te jet€ 3 vjet, konform
nenit 6 te Rregullores MD-nr. 1312024 p€r Organizimin dhe Funksionimin e Panelit p€r
Strehim Rezidencial.

4. Me kete Vendim shfuqizohet Vendimi nr.0l nr. 625123, idatEs 21.09.2023.

5. K6shill6 Juridike: Kund6r k6tij Vendimi, pala e pak6naqur ka td drejte ankese ne

K0shillin e Pavarur Mbik€qyrEs ne Sh€rbimin Civil, ne afat prej 30 ditesh nga dita e
pranimit te ketij vendimi.

6. Obligohet Drejtoria e Pun6s dhe Mireqenies Sociale dhe Paneli i lartcekur per zbatimin
e k€tij vendimi.

7. Ky Vendim hyn nE fuqi qE nga dita e nEnshkrimit te tij
Kryetari i Komun6s
Shaqir Totaj

- Drejtorise se Pun6s dhe Mir6qenies Sociale,
- Panelit tC lartcekur,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baz€ te nenit 13 dhe 58 pika b tc Ligjit nr.03lL-040, p€r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s sE Kosov€s,nr.2812008) dhe nenit 5l te Statutit te Komunes se Prizrenit nr.
01/011-5643, te datEs 15.10.2008, pas k6rkesds se Drejtorisd s€ ShErbimeve Publike, kryetari i
Komun6s, merr k6te:

VENDIM

Miratohet kErkesa e Drejtorisd s€ Sh6rbimeve Publike, p€r lejimin e realizimit te
projektit: "Furnizimi i aktiviteteve p€r festat mjedisore", k€shtu q€, p6r kete qellim
lejohet shpallja e tenderit p6r mbledhjen e ofertave perkat€se.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor tE Drejtoris€ s€ Shdrbimeve
Publike -mallra dhe sherbime.

3. Obligohet Drejtoria e Sh€rbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e

Ekonomis€ dhe Financave p€r zbatimin e k6tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari iKomunes
Shaqir Totaj

- Drejtorise s€ Sh€rbimeve Publike,
- Drejtoris6 sE Ekonomis6 dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N0 baze t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040, p€r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes se KosovEs, nr.2812008) dhe nenit 51 te Statutit tE Komun€s se Prizrenit nr.
0ll01l-5643, tE dates 15.10.2008, pas kErkes6s sE Drejtorise s€ Sh€rbimeve Publike, kryetari i
KomunEs, merr k6t6:

VENDIM

l. Miratohet k6rkesa e Drejtorise se ShErbimeve Publike, p€r lejimin e realizimit tE

projektit: "Furnizimi me kontejner l.l m3", kdshtu q€, pEr k€t€ qEllim lejohet shpallja
e tenderit per mbledhjen e ofertave perkatese.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor td Drejtorise se Sherbimeve
Publike -mallra dhe sh€rbime.

3. Obligohet Drejtoria e Sherbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e

Ekonomis6 dhe Financave pEr zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij

Kryetari i Komunds
ir Totaj

- Drejtorisd s€ Sh€rbimeve Publike,
- Drejtorise se Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkives se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtarc e Republik€s s€ Kosoves, nr.2812008) dhe nenit 5l te Statutit tE Komun€s sE Prizrenit nr.
011011-5643, te dates 15.10.2008, pas kerkeses se Drejtoris€ se Shdrbimeve Publike, kryetari i

Komun6s, merr kEt€:

V EN D I M

l. Miratohet kErkesa e Drejtorisd sE Sh6rbimeve Publike, p€r lejimin e realizimit t€
projektit: "Hartimi, riprogramimi dhe mirdmbajtja e bazEs se te dhenave t€ sistemit t€
menaxhimit t€ mbeturinave nE KomunEn e Prizrenit", k6shtu qE, p€r kdte qellim lejohet
shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofertave p€rkat€se.

2. Kontrata do tE jetE tre vjegare (kontrat6 komize)

3. Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor tE Drejtorise se Sh€rbimeve
Publike -mallra dhe sh6rbime.

4. Obligohet Drejtoria e Sherbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e

EkonomisE dhe Financave pEr zbatimin e kEtij vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari iKomun€s
ir Totaj

K

- Drejtoris€ s€ Sh6rbimeve Publike,
- Drejtoris€ s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- Arkiv6s sE Kryetarit.
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baze te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, pEr Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s sE Kosov€s, nr. 2812008), t€ nenit 2,3 dhe 8 te Rregullores p€r Transportin
fuugor n€ Komunen e Prizrenit nr. 001/01 l-171537, dat6 0l dhjetor 2022, dhe nenit 5l tE Statutit
tC KomunEs se Prizrenit nr. 0l/01I -5643, te dat€s 15.10.2008, pas k6rkes€s se Drejtoris€ s6

Sherbimeve Publike, kryetari i KomunEs, merr kEt6:

VENDIM
PEr formimin e Komisionit

Formohet dhe em€rohet Komisioni p€r vler6simin e ofertave per rregullimin e

transportit linjor urban-periferik n€ relacionin Gerngare-Prizren-G6rngare. Anetar6 t€
k€tij Komisioni em€rohen:

Asim Kokaj ........kryesues,
P6rparim Shala,....................andtar,
Selver Osmanaj,....................an€tar.

2. Detyrat e Komisionit jan€: vleresimi i ofertave p€r rregullimin e transportit linjor
urban-periferik, konform shpalljes publike nr. ref. 05-343-114843, date 03.02.2026,
ne relacionin G€rngare-Prizren-Gerngare, te fuegullores p€r Transportin Rrugor nE

Komun€n e Prizrenit nr. 001/01l-171537, dat6 01 dhjetor 2022, si dhe aktettetjera
ligjore dhe n€nligjore q€ e rregullojne kete lemi.

J

4. Obligohet Drejtoria e ShErbimeve Publike dhe Komisioni per zbatimin e k€tij
vendimi.

K6shill€ Juridike: Kunder ketij Vendimi, pala e pakenaqur ka te drejte ankese n€

Keshillin e Pavarur Mbik6qyres ne Sherbimin Civil, nE afat prej 30 ditesh nga dita e
pranimit te ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi q€ nga dita e n6nshkrimit te tij

Kryetari iKomunEs
Shaqir Totaj

1.1.

1.2.

1.3.

9.rr

- Drejtoris6 sE Shdrbimeve Publike,
- Komisionit,
- Arkiv6s sE Kryetarit.
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Republika e Kosovds

o na Prizren
Komuna e Prizrenit
- Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova Cumhu riyeti

N€ baz€ tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s s€ KosovEs, nr.2812008) dhe nenit 5l te Statutit t6 Komunes s€ prizrenit nr.
0ll0ll-5643, te dat6s 15.10.2008, pas kerkes€s sE Drejtorise s6 Sherbimeve publike, kryetari i
Komunes, merr ket€:

VENDIM

l. Miratohet kerkesa e Drejtorise se Sherbimeve Publike, pEr lejimin e realizimit t€
projektit: "Mbjellja e drunjt€ve dekorativ nd Komun€n e Prizrenit", k€shtu qe, per kete
q€llim lejohet shpallja e tenderit pdr mbledhjen e ofertave p€rkatese.

2. Kontrata do t€ jete tre vjegare (kontrate korniz€)

3. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor t€ Drejtorise se Sherbimeve
Publike -mallra dhe sh€rbime.

4. Obligohet Drejtoria e Shdrbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Dreitoria e
Ekonomis6 dhe Financave p€r zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari i KomunEs
ir To]aj_

- Drejtoris6 s€ Sh€rbimeve Publike,
- Drejtorise s€ Ekonomis6 dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- ArkivEs se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz€ te nenit l3 dhe 58 pika g te Ligjit nr. 03lL-040, p6r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s se Kosoves, nr.2812008) dhe nenit 5l te Statutit tE Komunes sE Prizrenit nr.
0l/011-5643 te dat6s 15.10.2008, pas kerkes6s sd DrejtorisE se Sh€rbimeve Publike, kryetari i
Komunes, merr kEte:

VENDIM
PEr plot6simin dhe ndryshimin e vendimit

l. Lejohet te behet plotesimi dhe ndryshimi i Vendimit 0l nr. 047126,t€ dates 30.01.2026,
qE ka te b€j me formimin dhe emErimin e Grupi Punues p€r hartimin e Draft Rregullores
per plot€simin dhe ndryshimin e Rregullores nr. 0112022 p€r Menaxhimin e
Mbeturinave n€ Komundn e Prizrenit, e cila eshtE plotesuar dhe ndryshuar me
Rregulloren (KPZ) p€r ndryshimin dhe plot6simin e Rregullores nr. 001-011-38749,
dat6 10.03.2022, k6shtu qe, ne vend tE Besarta Cakaj, e emdruar si ne piken 1.7 G
vendimit bazik, emdrohet Arber Gashi nga KRM "Eko Regjioni".

2. Pjes6t tjera tE Vendimit nr. 0 I nr. 047126, tE dates 30.01 .2026, mbesin te pandryshuara.

3. Obligohet Kryesuesi i Grupit Punues dhe tE lartcekurit p€r zbatimin e kEtij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari iKomun6s
ShaqirTotaj

ntlrctffi/ffi
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- Kryesuesit t€ Grupit Punues,
- Te lartcekurve,
- Arkiv6s s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Nd bazE tE nenit l3 dhe nenit 58 te Ligiit nr.03lL-040, pdr Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s sE Kosovds, nr. 2812008), te Ligjit nr.02lL-57 p€r Institucionet e Kulturds,
sidhe nenit5lteStatutitt€Komun€ssEPrizrenitnr.0l/0ll-5643,tEdat€sl5.l0.2008,kryetari i
KomunEs, merr k6t6:

VENDIM
PEr formimin e Grupit Punues

I. Formohet dhe emErohet Grupi Punues p6r planifikimin dhe organizimin e aktiviteteve
sportive nd Komun6n e Prizrenit konform rregullave sipas te cilave qyteti i Prizrenit
eshtE shpallur dhe ka fituar titullin: "Qyteti Europian i Sportit per vitin 2026. Anetard
t€ Grupi Punues emdrohen:

1.1. Ajlin Shishko Hajdari, ........kryesuese,
1.2. Jona Hoxha ........kabineti i kyetarit,
1.3. Vetan Xhemaj, Sektori i Sportit,............an6tar,
1.4. Genc Tamniku, futboll, .. ..... an€tar,
1.5. Elona Kolgeci, karate,....... .. an6tare,
1.6. Edon Godeni, basketbol1,....................... an6tar,
1.7 . Senad Jusufi, tenis, ......... .....an6tar,
1.8. Nevron Skenderi, shigjetar,.... an6tar,
1.9. Merve Ipci, volejbol1,............. anEtare,

1.10. Bislim Ponik, shah,......... .....an€tar,
1.1 I . Besim Hajdari, pingpong,.. .. andtar,
1.12. Hasan Shehu, bilardo,...... .....anEtar,
1.l3.BajramDuja,atletike.............. an6tar,
1.14. Berk Kygyk, gikliz€m, .........an€tar,
1.15. Hakim Mejzini, hendboll,... . anEtar,

1.16. Sadik Ferati, mundje,..... ...... an€tar,
1.17. Osman Suka, bjeshkatar,. .....anEtar,
1.18. Bujar Selimaj, LRF,.......... ....anEtar,

I . 1 9. Blerim Gashi, sporti shkollor,.................anEtar,
1.20. Skender Kapra, futboll,....... ...anEtar,
1.21. Shkodran Qollopeku, OJQ,.... anEtar.

2. Detyrat e Grupit Punues te emeruar si nE piken I te ketij Vendimi eshte qe, n€ afat sa

m€ te shkurt€r kohor tE planifikoj6 dhe organizoj€ aktivitetet sportive nE Komun6n e

Prizrenit, konform rregullave sipas t€ cilave qyteti i Prizrenit €sht6 shpallur dhe ka
fituar titullin: "Qyteti Europian i Sportit p€r vitin 2026".

3. Obligohet Drejtoria e Kultur6s, Rinise dhe Sportit dhe Grupi Punues p€r zbatimin e
k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e nenshkrimit te tij.
Kryetari i

.-Pl -.^^. {.Q9AQo,

lr

- Drejtoris€ s€ Kultur6s, Rinis€ dhe Sportit,
- Grupit Punues,
- Arkives sE Kryetarit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baze t€ nenin I 3, dhe 58, paragrafi b, d dhe g te Ligjit nr. 03 lL-040, per Vetdqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikes s€ Kosoves, nr. 2812008, si dhe nenit 5l te Statutit te
KomunEs sd Prizrenit nr. 01/011-5643, te dat€s 15.10.2008, kryetari i Komun€s, mem ket€:

VENDIM
PEr formimin e Komisionit

l. Formohet dhe emdrohet Komisioni per evidentimin dhe regiistrimin e pron€s publike
komunale. Andtare te ketij Komisioni emErohen:

L l. Ejup lbrahimi,.... .....DEF, kryesues,
1.2. Ferat Sezairi, ..........DGJK, anEtar,
1.3. Erzen Musliu, .........SP, an€tar,
1.4. Ylber Gashi, ...........DUPH, an6tar,
1.5. Samil Pireci,
1.6. Veron Aliu,..

DShP, an6tar,

1.7. Fatlum Berisha,
1.8. Fatmir Badalli,.

2. Detyrat e Komisionit jan€ qe ne afat sa me te shkurtdr kohor, te beje evidentimin dhe
regjistrimin e pron6s publike komunale, si dhe plotesimin e formularit me tE dh6nat e
k€rkuara pdr pronat komunale, t€ dErguara nga Divizioni p6r Evidenc€n Unike dhe
Regjistrimin e Pron6s, konform€ dispozitave ligjore dhe aktet e dera n€nligjore q€ e
rregullojne kete lemi.

3. K€shill€ Juridike: Kund€r k€tij Vendimi, pala e pak6naqur ka tE drejt6 ankese n€
K6shillin e Pavarur Mbik6qyrds n€ Sherbimin Civil, nd afat prej 30 ditesh nga dita e
pranimit te ketij vendimi.

4. Obligohet Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave dhe Komisioni p€r zbatimin e k€tij
vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e n€nshkrimit te tij
Kryetari iKomunes
S ir Totaj

) Vendimi iu dergohet:
- Drejtorisd s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Komisionit,
- Arkives sE Kryetarit.

..........DASh, an€tar,
..........DSh, andtar,
..........DA, anetar.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baz€ te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040, p€r Vet6qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s se Kosov€s, nr. 2812008) te Rregullores (QRK) nr. 0612023 per
Kompensimin p€r Udh6time Zyrtare dhe Shpenzime tE PErfaqesimi, si dhe nenit 5l te Statutit t6
Komun€s se Prizrenit, nr. 01/011-5643,te dates 15.10.2008, pas k€rkes6s se Zyres per Komunitete
dhe Kthim, kyetari i Komun€s, merr k6te:

VENDIM
P€r lejimin e udh6timit zyrttr

Miratohet k€rkesa e ZyrEs p6r Komunitete dhe Kthim p€r lejimin e udhetimi zyrtar tE

ryrtardve komunal, si nE vijim: Derya Kala, Igballka Rama Fazlijadhe Asim Imeri, per
vizitE zyrtare nE Republik€n e Serbise, me qellim tE selektimit te p6rfitueseve ne
Komunen e Prizrenit, si dhe marrjes s€ dokumenteve personale t€ personave te
riatdhesuar.

2. Yizita do te realizohet nga data 30 mars 2026 deri me 02 prill 2026, ne Republik€n e

Serbis6, kdshtu q€, per kete qellim, lejohet udh6timi zyrtar, mbulimi i shpenzimeve t€
ushqimit, t€ akomodimit, te transportit dhe pagesa e meditjeve p6r te lartcekurit.

3. Per kete q€llim lejohet udh€timi zyrtar me makinE zyrtare te Komun6s se Prizrenit.

4. Shuma e lejuar, e p€rshkruar ne kEte Vendim, do tE sigurohet nga buxheti i Komun€s -
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve te Zyres s€ Kryetarit dhe Komunes dhe
mallrave e shErbimeve td Komun€s se Prizrenit.

5. Obligohet Zyra per Komunitete dhe Kthim dhe Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave
per zbatimin e k€tij vendimi.

6. Ky Vendim hyn n€ fuqi qd nga dita e n6nshkrimit te tij
Kryetari i KomunEs
Shaqir

- Zyres pEr Komunitete dhe Kthim,
- DrejtorisE sE Ekonomis€ dhe Financave,
- Te lartcekurve,
- Arkives sE Kryetarit.
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baz€ tE nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, pEr Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s sE Kosov€s, nr. 2812008), te nenit 2,3 dhe 8 te Rregullores p€r Transportin
Rrugor ne Komunen e Prizrenit nr.001/0ll-171537, datd 01 dhjetor 2022, si dhe nenit 51 tE
Statutit tE Komunes sE Prizrenit nr. 0l/011-5643, tE datds 15.10.2008, pas kerkes€s s€ DrejtorisE
sE Sh€rbimeve Publike, Kryetari i Komun€s merr kete:

VENDIM
P€r formimin e Komisionit

Formohet dhe em6rohet Komisioni pEr vleresimin e ofertave p€r ndarjen e vijave te
transportit publik te udh€tar€ve n€ komunikacionin urban. AnetarE te ketij Komisioni
em6rohen:

1.1. P€rparim Shala. ..............kryesues,
...............an€tar,1.2. Asim Kokaj,....

1.3. Alban Krasniqi ..anetar.

Detyrat e Komisionit jan€: vleresimi i ofertave per ndarjen e vijave t€ transportit
publik t€ udhetareve nE komunikacionin urban, konform shpalljes publike nr. ref. 05-
343116647, dat€ 06.02.2026, Rregulloren per Transportin Rrugor n€ Komun€n e

Prizrenit nr. 001i011-171537, date 0l dhjetor 2022, si dhe aktet te tjera ligjore dhe
nenligjore qe e rregullojn€ k€te lemi.

K6shill6 Juridike: Kund6r kEtij Vendimi, pala e pakenaqur ka te drejt€ ankese n€

Keshillin e Pavarur MbikEqyr6s nE Sh6rbimin Civil, nE afat prej 30 dit€sh nga dita e

pranimit te ketij vendimi.

Obligohet Drejtoria e Sh6rbimeve Publike dhe Komisioni p6r zbatimin e ketij
vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e n€nshkrimit te tij.
Kryetari i KomunEs
Shaqir T

J

4.

2

- Drejtoris6 s€ Sherbimeve Publike,
- Komisionit,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE bazd tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, p6r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes s€ Kosov€s, nr. 2812008), si dhe nenit 5l te Statutit t€ Komun€s s€ Prizrenit
nr.0l/011-5643, t€ dat6s 15.10.2008, pas kerkeses s€ Drejtoris€ sE Urbanizmit dhe Planifikimit
Hap€sinor, Kryetari i Komun€s merr ket€:

VENDIM

l. Miratohet k€rkesa e Drejtorise se Urbanizmit dhe Planifikimit Hap6sinor p6r lejimin e

fillimit tE procedurave pdr ofrimin e sh6rbimeve konsulente n€pdrmjet marreveshjeve
pEr sherbime t€ veqanta, pEr nevojat e DrejtorisE se Urbanizmit dhe Planifikimit
Hap6sinor, p6r nj€ periudhE I (nje) vjegare, me q6llim te angazhimit ne perditesimin e

te dhenave dhe adresave dhe futjen e tyre ne sistemin ARlS-kompletimin e sistemit td
adresave, keshtu q€, per k€te q€llim lejohet shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofertave
pErkat6se, p6r angazhim (pranim) e 3 (tre) konsulent€ve.

2. Ky Vendim realizohet financiarisht nga buxheti i Komun0s s€ Prizrenit-kodi buxhetor
mallra dhe shErbime.

3. Obligohet Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor, Sektori i Prokurimit dhe
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave p€r zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij

Kryetari i Komun€s
Shaqir Totaj
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- Drejtoris€ sE Urbanizmit dhe Planifikimit Hapesinor,
- Drejtoris€ se Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE bazE t€ nenit l3 dhe 58, shkronja f, dhe nenit 62 paragrafi I dhe 2 tE Ligjit nr 03/L-040
per Veteqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republik6s se KosovEs nr. 2812008), dhe nenit 50
shkronja(i),51 dhe63tEStatutitteKomun6ssEPrizrenit,nr.0l/011-5643 t€dates 15.10.2008,
kryetari i Komunes, merr kdte:

VENDIM
pEn BUERIMIN E DREJToRIT TE PRoNES DHE qESHTJEVE LIGJoRE

l. Ellsabah Xhurxhehallo, em6rohet nd poziten e drejtorit tE DrejtorisE se Pron€s dhe

Qeshtjeve Ligjore n€ Komunen e Prizrenit.

2. Mandati i drejtorit do t€ fillon nga data l2 mars 2026 dhe do te jet€ i njejte me mandatin
e kyetarit t€ Komunes. Em6rimi i b€r€ me ket6 vendim mund te rishqyrtohet nE gdo
koh6 nga ana e kryetarit te KomunEs n€ pajtim me dispozitat e ligjit dhe akteve tjera
n€nligjore.

3. Detyrat dhe p€rgjegjEsit e drejtorit tE Drejtorise, jan€ te percaktuara me Ligjin nr. 03/L-
040 p6r Vet€qeverisjen Lokale, Statutin e Komunds se Prizrenit nr.0l/0ll-5643 te
dat€s I 5. 10.2008 dhe udhdzimet strategjike dhe politike te kryetarit te Komun€s si dhe
n€ pajtim me ligjet dhe aktet nEnligjore nd fuqi.

4. I emeruari do ti raportoj rregullisht kryetarit te KomunEs pEr procesin e vendimmarrjes
dhe funksionimin e Drejtoris6 qE e udhdheqE.

5. Obligohet i em6ruari, Kabineti i Kryetarit, Nj6sia per Menaxhimin e Burimeve
Njerezore dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave per zbatimin e k€tij vendimi.

6. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e n6nshkrimit te tij

Kryetari iKomun€s
irT

- Kabinetit te Kryetarit te Komun€s,
- TE emEruarit,
- Drejtoris€ sE Ekonomise dhe Financave,
- NjEsisE p€r Menaxhimin e Burimeve Njer€zore,
- Arkives s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze t€ nenit 13 dhe 58 pika b), te Ligiit nr. 03/L-040 p6r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s s€ Kosov€s, nr. 2812008), te Rregullores (QRK) p6r Kompensimin per
Udh€time Zyrtare dhe Shpenzime te Perfaq6simit, si dhe nenit 51 tE Statutit tE Komun€s se

Prizrenit nr. 0liOl l-5643, te datEs 15.10.2008, pas kerkeses sE Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike.
Kryetari i Komun€s merr kete:

VENDIM
P€r lejimin e udh6timit zyrtar

Miratohet k€rkesa e Drejtoris€ se ShErbimeve Publike, bazuar ne ftesen e GIZ-it, per
lejimin e udh€timit zyrtar tE P€rparim Shal6s-zyrtar publik n€ Drejtorin6 e ShErbimeve
Publike, per nd Shkup td Republik€s s€ Maqedonis€ s€ Veriut, me q€llim tC

pjesemarrjes n€ trajnim/punetorin6 me tem€n: "Modulin II t€ Akademis€ s€ Mobilitetit
t€ QEndrueshem Urban Rezistues ndaj Klimes" e cila do te mbahet nga data l6 mars
2026 deri me 19 mars2026, keshtu qe, per kete qellim lejohet udh€timi zyrtar dhe
pagesa e m€ditjeve dhe shpenzimeve tE udhetimit p€r t€ lartcekurin, konform akteve
ligjore pEr udh6timet zyrtare.

2. Shuma e lejuar, e p6rshkruar n€ k€t€ Vendim, do te sigurohet nga buxheti i Komun€s -
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve td ZyrEs sE Kryetarit dhe Komunes dhe
mallrave e sh6rbimeve tE KomunEs sE Prizrenit.

3. Obligohet Drejtoria e Sh€rbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave
per zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij

Kryetari iKomun6s

- DrejtorisE sE ShErbimeve Publike,
- Drejtorise s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Te lartcekurit,
- Arkives s€ Kryetarit.

1* *** *
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE bazE tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040 per VetEqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s s€ Kosov6s, nr. 2812008), sidhe nenit 5l te Statutit te Komunes sE Prizrenit
nr.01/0ll-5643, te dat6s I5.10.2008, pas k€rkesEs sE Drejtorise s€ Administrat6s, Kryetari i
Komunes merr k€t€:

VENDIM

Miratohet k€rkesa e Drejtoris6 sC Administrates per lejimin e nd€rtimit dhe renovimit
tE objekteve tE Komun€s s€ Prizrenit, kEshtu q6, p€r k6t€ q€llim lejohet shpallja e

tenderit p€r mbledhjen e ofertave p6rkat€se.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor te Drejtorise s€ Administrat€s
nr. 48450.

3. Obligohet Drejtoria e Administrates, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€
dhe Financave pEr zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari i Komunes
irT

- Drejtoris€ se Administrat€s,
- Drejtoris€ sE Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

NE bazE t€ nenit l3 dhe 58 pika g te Ligiit nr.03lL-040, p€r Vet6qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtarc e Republikes s€ Kosov€s, nr. 2812008) dhe nenit 51 te Statutit te Komunes sE Prizrenit
nr. 0l/011-5643 tE datds 15.10.2008, kryetari i Komunes, merr ket€:

VENDIM
P€r plot6simin dhe ndryshimin e vendimit

Lejohet t€ b€het plot€simi dhe ndryshimi i Vendimit 0l nr. 101126, i dat6s 05.03.2026,
q€ ka te beje me t€ beje formimin dhe emerimin e Komisionit p€r evidentimin dhe
regiistrimin e prones publike komunale, si dhe plotEsimin e formularit me tE dh6nat e

kdrkuara p6r pronat komunale, td d6rguara nga Divizioni per Evidencen Unike dhe
Reglistrimin e Pron€s, keshtu qe, ketij komisioni i shtohet edhe 1 (nj€) an6tarE me nr.
rendor 1.9 dhe do tE jet€ Kastriot Hoxha-udh6heq6s i Sektorit tE Tatimit nE Prone n€

Komun6n e Prizrenit

2. PjesEt tjera te Vendimit 0l nr. 101126, i datEs 05.03.2026, mbesin t€ pandryshuara.

3. Obligohet Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, Komisioni, dhe i lartcekuri pEr

zbatimin e ktltij vendimi

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari i KomunEs
ir Totaj

l/'
I

!J

- Drejtorise s€ Ekonomis€ dhe Financave ,

- Komisionit,
- Te lartcekurit,

I
)
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne bazE tE nenit 13 dhe 8 shkronja b dhe g te Ligiit nr.03lL-040, p6r Vet€qeverisje Lokale
(GazetaZyrtare e Republikes s€ Kosov6s, nr. 2812008), nenit 12 td fuegullores MF -Nr-04/2017
mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik tE OJQ-ve, t€ Rregullores Komunale
nr. 001-011-201, date 03.01.2024, per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes se
Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve, si dhe nenit 51 t€ Statutit tE Komunes sE Prizrenit nr.
0110ll-5643, dates 15.10.2008, kryetari i Komun6s, merr ket6:

VENDIM
PEr shpalljen e thirrjes publike p€r mb6shtetje financiare publike pdr projektet e

Organizatave Jo Qeveritare (OJQ) dhe individ6ve nga fusha e kultur6s, rinisi dhe
sportit nE Komun6n e Prizrenit p6r vitin 2026

1

1.1. Per implementimin e thirrjes publike do te zbatohen dispozitat e Rregullores MF -
Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik te OJQ-ve dhe
Rregullores Komunale nr. 001-0ll-201, date 03.01.2024, p6r Kushtet, Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes se Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve.

1.2. Mb€shtetja financiare publike p6r projektet e OJQ-ve do te ofrohet nga Buxheti i
Komun6s s€ Prizrenit, kodi ekonomik-subvencione, n€ shumen prej 900.000.00 €
(n€nteqind mij€ euro).

2

Mjetet e p0rmendura n€ nenin 1.2. G kdtij Vendimi do te shp6rndahen ne bazl tE thirrjes
publike per financimin e projekteve, sipas dokumentacionit p6r zbatimin e thirrjes, e cili 6shte
pjes€ p€rberCse e ketij vendimi dhe dispozitave t€ Rregullores MF -Nr-0412017 mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik te OJQ-ve, si dhe Rregullores Komunale nr.
001-011-201, datE 03.01.2024, per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sE

Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve.

3

Obligohet Drejtoria e Kultur€s, RinisE dhe Sportit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe
Financave p€r zbatimin e kdtij vendimi.

4

Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij.
Kryetari i Komun€s

Tota

- Drejtorise se Kultur€s, Rinise dhe Sportit,
- Drejtoris6 sd Ekonomis6 dhe Financave,
- Arkivds sC Kryetarit.

t
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne bazE tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, p€r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrlare e Republikes se Kosoves, nr.2812008) dhe nenit 51 te Statutit t€ Komun€s s€ Prizrenit nr.
0110ll-5643 tE dat€s 15.10.2008, pas kerkes€s se Drejtoris6 sE Sh6ndet6sise, kryetari i Komun6s,
merr k6t6:

VENDIM

Miratohet kerkesa e Drejtorisd sE Sh€ndetesis6, per lejimin e realizimit t€ projektit:
"Furnizim me reagensa-material laboratorik per nevojat e Kujdesit Par€sor

Shendetesore (KPSh)" n€ Komun€n e Prizrenit, k€shtu qe, p€r k6te qEllim lejohet
shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofertave p6rkat6se.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor t€ Drejtoris€ se Sh6ndet6sis6-

mallra dhe sherbime.

3. Obligohet Drejtoria e Sh€ndetesise, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€
dhe Financave p6r zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi qE nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari i Komun6s
ir T,

irJ

- Drejtorise s€ Sh€ndet€sisE,
- Drejtoris€ sE Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkiv6s sE Kryetarit.
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Republika e KosovEs
Republika Kosova- Kosova Cumh urlvett

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - prizren Belediyesi

Ne baz€ tE nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p6r veteqeverisje Lokale (Gazetazyrtare e Republikcs s€ Kosov€ s, nr. 28/2008isi dhe nenit 5l t6 statutit te Komunes s6 prizrenit
nr' 0l/01l-5643, t€ dates 15.10.2008, pas k€rkeses se Drejtoris€ s€ punds dhe Mir6qenies Sociale,Kryetari i Komunes merr k€te:

l ' Miratohet kerkesa e Drejtorise s€ Punes dhe Mir6qenies Sociale per lejimin e realizimit
te projektit: "Furnizim me medikamente dhe. mateiial shpenzues p6r banoret e Shtepise
Rezidenciale dhe.sht€pis6- sE pleqve", k€shtu qe, p6r ket6 qellim lejohet shpallja e
tenderit per mbledhjen e ofertave p€rkat€se

2. Kontrata do t€ jete trevjegare (kontratC korniz6).

3' Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor te Drejtorise s€ pun€s dhe
Mirdqenies Sociale -mallra dhe sherbime.

4' obligohet Drejtoria e Punes dhe Mireqenies Sociale, Sektori i prokurimit dhe Drejtoria
e Ekonomis6 dhe Financave per zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n6 fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.

VENDIM

- Drejtorisd s€ Punes dhe MirEqenies Sociale,
- Drejtoris€ se Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkives s€ Kryetarit.

Kryetari iKomun€s
Shaqir Totaj
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baz€ t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr- 03/L-040 p6r Vet6qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e RepublikEs sE Kosovds, nr.2812008) dhe nenit 5l te Statutit t€ Komun€s s€ Prizrenit nr.
0l/011-5643 te dat€s 15.10.2008, pas k6rkes€s sE Drejtorise se Punes dhe Mir€qenies Sociale,
Kryetari i Komunds merr k€te:

VENDIM

Miratohet kerkesa e Drejtoris€ s€ Punes dhe Mireqenies Sociale p6r lejimin e realizimit
t€ projektit: "Furnizim me ushqim dhe pije p€r banoret e Shtepise Rezidenciale,
ShtEpise se Pleqve dhe Shtdpise Emergjente p6r FEmij6", k€shtu q€, per k€te q€llim
lejohet shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofertave p€rkat6se.

2. Kontrata do t€ jet€ trevjegare (kontratd korniz€)

3. Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor t€ Drejtorise se Pun€s dhe

Mir€qenies Sociale -mallra dhe sh€rbime.

4. Obligohet Drejtoria e Punes dhe Mir€qenies Sociale, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria
e Ekonomise dhe Financave pEr zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE fuqi qE nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari iKomun6s
ir Totaj

- DrejtorisE sd PunEs dhe Mireqenies Sociale,
- DrejtorisE s€ Ekonomis6 dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ bazd tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040 p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes s€ Kosov€s, nr. 2812008), si dhe nenit 51 tE Statutit t€ Komunes s€ Prizrenit
nr. 0l/011-5643 te dat€s 15.10.2008, pas k€rkes€s s€ Drejtorisd sE Punes dhe MirEqenies Sociale,
Kryetari i KomunEs merr k6t€:

VENDIM

l. Miratohet kdrkesa e Drejtoris€ sE Pun€s dhe MirEqenies Sociale p6r lejimin e realizimit
te projektit: "Furnizim me veshmbathje p€r banoret e Shtepise Rezidenciale, ShtepisE
sE Pleqve dhe Sht€pis€ Emergjente p€r Femij6", k€shtu q€, per kete qellim lejohet
shpallja e tenderit pEr mbledhjen e ofertave perkat€se.

2. Kontrata do te jet€ trevjegare (kontrat6 korniz€)

3. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor tE Drejtorisd se PunEs dhe
Mireqenies Sociale -mallra dhe sh6rbime.

4. Obligohet Drejtoria e PunEs dhe Mir6qenies Sociale, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria
e Ekonomis€ dhe Financave pEr zbatimin e k6tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi q€ nga dita e n6nshkrimit te tij

Kryetari i KomunEs
Shaqir T

- DrejtorisE se Punes dhe Mireqenies Sociale,
- Drejtorise sE EkonomisE dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- ArkivEs s€ Kryetarit. sox r
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NO baze te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s sE Kosoves,nr.2812008), Marreveshjes sE Bashk€punimit 0l nr. I l8/26, dat€
12.03.2026, dhe aneksit zyrtar 01 nr. 118126, datd 12.03.2026 plr pranimin e propozimit/ofertes
p€r trajnim, te nEnshkruar ndermjet Institutit per Kontabilitet, Auditim dhe Financa (IKAF) dhe
Komun0s sd Prizrenit, si dhe nenit 5 1 te Statutit te KomunEs se Prizrenit nr. 01/01 l-5643, te dat6s
15.10.2008, kryetari i Komun€s, merr k€te:

VENDIM
Pir lejimin e mjeteve

1. Lejohen mjetet financiare p6r mbulimin e shpenzimeve tE regjistrimit dhe trajnimit q€

do t0 organizohen nga Instituti per Kontabilitet, Auditim dhe Financa (IKAF) ne
programin: "Zyrtar i Certifikuar ne Menaxhimin e Financave Publike" (ZMFP), per dy
(2) zyrtar'd publik€ nga Komuna e Prizrenit, si nE vijim:

1.1. Lulzim Sulejmanin, zyrtar kryesor financiar, lejohen mjetet ne shumen prej
1.232,00 € (njemije e dyqind e tridhjetE e dy euro),

1.2. Agron Hoxha, udh6heq€s i Nj€sis€ se Auditimit tE Brendshem, lejohen mjetet n€
shum6n prej 1.232,00 € (njemije e dyqind e tridhjet€ e dy euro).

2. PjesE p€rb6r6se e ketij vendimijan€ Marr€veshja e Bashk6punimit 0l nr. 118/26, dat6
12.03.2026, dhe aneksi zyrtar 0l nr. 118126, dat9 12.03.2026, p6r pranimin e

propozimit/ofert€s p€r trajnim, te nenshkruar ndErmjet Institutit per Kontabilitet,
Auditim dhe Financa (IKAF) dhe Komun6s s€ Prizrenit

3. Shuma e lejuar, e pershkruar si ne k6te vendimi, do te sigurohet nga buxheti i Komun6s

- pozicioni i mallrave dhe sh€rbime tE Komun€s se Prizrenit.

4. Obligohet Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave dhe td lartcekurit p6r zbatimin e k€tij
vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari iKomunEs
Shaqir 1glqi

- Drejtorise se Ekonomis€ dhe Financave,
- Institutit per Kontabilitet, Auditim dhe Financa (IKAF),
- Te lartcekurve,
- Arkiv6s s0 Kryetarit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baz€ te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes se Kosov€s, nr. 2812008) dhe nenit 5 1 tE Statutit td Komun6s sd Prizrenit nr.
0l/01l-5643, te datEs 15.10.2008, pas kerkeses se Drejtorisd sE AdministratEs, kryetari iKomun6s,
merr k6t6:

VENDIM

l. Miratohet k€rkesa e Drejtoris6 se Administrat€s, p€r lejimin e realizimit tE projektit:
"Furnizim me kompjuterE dhe nj€ llaptop dhe pajisje dera pEr nevojat e Komunes s€

Prizrenit", k€shtu qe, per kete qellim lejohet shpallja e tenderit per mbledhjen e ofertave
pdrkat6se.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor tE Drejtoris6 sE Administrat€s

- pozicioni mallra e sh€rbime.

3. Obligohet Drejtoria e Administrat6s, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise
dhe Financave pEr zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nd fuqi q€ nga dita e ndnshkrimit te tij.

Kryetari iKomunes
Shaqir Totaj

't

- Drejtorise s€ AdministratEs,
- Drejtoris6 s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkiv€s sE Kryetarit. \i.
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Republika e Kosov6s
blika Kosova- Kosova Cumh

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren

N6 baz€ t6 nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit ff. o3lL-040, per Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikds sE Kosov€s,nr.28/2008) dhe nenit 5l tE Statutitte Komun€s s€ prizrenit nr.0l/0ll-5643, tc dates l5-10.2008, pas k6rkesEs sE Drejtorisd s6 Kultures, Rinise dhe Sportit,
kryetari i Komunes, merr ket6:

VENDIM

1. Miratohet kdrkesa e Drejtorise se Kultur€s, Rinise dhe Sportit, p6r Iejimin e realizimit
t€ projektit: "Furnizim me pajisje sportive p€r objektet sportive n6 Komun6n e
Prizrenit", k6shtu qE, per kete qellim lejohet shpallja e ienderit per mbledhjen e ofertave
pErkatese.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor tE Drejtoris€ se Kultur6s,
Rinise dhe Sportit-mallra dhe sherbime.

3. Obligohet Drejtoria e Kultur€s, RinisE dhe Sportit, Sektori i prokurimit dhe Drejtoria e
Ekonomis€ dhe Financave p€r zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qE nga dita e nOnshkrimit te tij.

Kryetari iKomunes
Shaqir Totaj

) Vendimi iu dergohet:
- Drejtoris6 s€ Kultur6s, Rinise dhe Sportit,
- Drejtorise sC Ekonomis6 dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkives sE Kryetarit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz€ tE nenit I3 dhe nenit 58 paragrafi g, te Ligiit nr.03/L-040, pEr VetEqeverisje
Lokale (GazetaZyrtare e Republikes s€ Kosov€s,nr.2812008), dhe nenit 5l te Statutit t€ Komun€s
sE Prizrenit nr. 01/011-5643, tE dates 15.10.2008, kryetari i KomunEs, merr k€tE:

VENDIM
P6r caktimin e koordinatorit p6r Menaxhimin e Qendr6s

p6r Angazhim tE Komunitetit

l. Venera Rada caktohet koordinatore per menaxhimin e Qendrds pdr Angazhim tE

Komunitetit (QAK) ne KomunEn e Prizrenit.

2. Me k€te vendim, znj. Venera Rada autorizohet t€ shfryt6zoje hapdsirat e Qendrds per
Angazhimin e Komuniteteve (QAK) n€ Prizren per zbatimin e aktiviteteve n€ kuader
tE projektit "E Ardhmja e Saj", te financuar ngaBMZ dhe tE zbatuar nga PREDA Plus
dhe WEntrepreneur, me mbeshtetje te ASB.-s€

3. Aktivitetet perfshijne:
3.1. Koordinimin e Grupit Rajonal tE Pun6s pdr hartimin e mases strategjike

'Nd6rmarr6sia e Grave";
3.2. Mb€shtetjen e skemes sE granteve pdr bizneset e reja tE grave;
3.3. Inkurajimin dhe perkrahjen e vajzave dhe grave p6r pjes6marrje n€ Kampin

Intensiv p6r Nd6rmarrEsi;
3.4. MbEshtetjen e organizimit t€ panairit t€ grave sip€rmarr€se;
3.5. Formalizimin e iniciativEs s€ grave nE deg€ rajonale p€r mbEshtetjen e

ndermarresis6 sd grave, n€ p€rputhje me prioritetet zhvillimore td Komunds s€

Prizrenit.
3.6. PErveg aktiviteteve t€ lartp€rmendura, znj . Venera Rada autorizohet t€ shfryt€zoj€

hap€sirat e QAK-s€ edhe p6r zhvillimin e aktiviteteve te tjera qe synojnE
fuqizimin ekonomik dhe socialtE grave dhe vajzave, promovimin e nd€rmarrEsisE

s€ grave, si dhe rritjen e pjes€marrjes sE tyre n€ jetEn ekonomike dhe shoqdrore
nd nivel lokal.

4. Obligohet e lartcekura per zbatimin e kEtij vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE fuqi qd nga dita e nenshkrimit te tij
Kryetari i Komun€s
Shaqir Totaj

- Te lartcekurEs,
- Drejtoris6 se Kultur€s, Rinise dhe Sportit,
- Organeve tjera kompetente,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE bazE tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, pdr Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s s€ Kosov€s, nr. 2812008), nenit I paragrafi 2, nenit 3 paragrafi 2 dhe nenit
14paragrafi l, lidhurmenenin lSparagrafi l.9i RregulloresKomunalenr.00l-0ll-20l,dat€
03.01.2024, p€r Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve, Transfereve dhe
Granteve, si dhe nenit 5l te Statutit t0 Komun6s sE Prizrenit nr. 01/01l-5643, t€ dat€s 15.10.2008,
pas k6rkes6s 01 -030-3 175 l, dat€ 17 .03.2026, te Dionis Berisha, kryetari i Komun6s, merr k€t€:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve

l. Miratohet k€rkesa 0l-030-31751, dat€ 17.03.2026, e Dionis Berisha nga Prizreni,
student n€ Fakultetin e Arteve "Haxhi Zeka" ne Peje, p€r lejimin e mjeteve per
mb€shtetje financiare p€r mbulimin e shpenzimeve rreth pjes€marrjes nd Garat
Nd€rkomb€tare te Kitares, t€ cilat do te mbahet nga data 02 prill 2026 deri me 04 prill
2026 nE Kystendil t€ Republik6s sd Bullgaris€, k6shtu qE, p€r k6tti qellim dhe n€ em€r
te mbulimit t€ shpenzimeve t€ udh€timit dhe regjistrimit, lejohen mjetet financiare ne
shumEn prej 300 € (treqind euro).

2. Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne pik€n I tE ketij Vendimi, do te sigurohet nga buxheti
i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe transfereve t€ ZyrEs s€ Kryetarit tE

KomunEs.

3. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkences dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave
p6r zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi q€ nga dita e n6nshkrimit te tij

Kryetari i Komun€s
T

.t.h

) Vendimi iu d6rgohet:
- Drejtoris€ se Arsimit dhe Shkences,

- Drejtoris€ se EkonomisE dhe Financave,
- T€ lartcekurit,
- ArkivEs sE Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baz€ t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040 p6r Vet6qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s se Kosov€s, nr. 2812008) dhe nenit 5 1 te Statutit tE Komun6s sE Prizrenit nr.
0l/01 I -5643, t€ dat€s 15.10.2008, pas kerkesds sE Drejtoris€ s€ Administrates, kryetari i Komunes,
merr kEte:

VENDIM
PEr formimin e Komisionit

1. Formohet dhe emerohet Komisioni p6r vler6simin e automjeteve tE paperdorura qE

gjenden ne hapesirat komunale. PEr an€tar€ te ketij Komisioni emErohen:

l.l. Hamit Alemdar, ..nga DA- kryesues;
1.2. Kelmend Maliqi,. nga DA- an0tar,
1.3. Gazmend Sejda,... nga DA- an€tar.

2. Detyrat e Komisionit tE em€ruar si ne pik€n 1 te ketij Vendimi 6sht6 qe n€ afat sa mE
tE shkurt6r kohor, te beje vler€simin e automjeteve tE paperdorura q€ gjenden nE

hapEsirat komunale dhe pas vlerEsimit tE gjendjes faktike, te caktoje gmimin fillestar
td k6tyre automjeteve.

3. Komisioni eshtE organ i p6rkohsh€m dhe mandati i tij perfundon me kryerjen e
vler€simit, sig p€rshkruhet n€ pik€n I dhe 2 te kEtij vendimi.

4. K€shill6 Juridike: Kunder k€tij vendimi, pala e pak€naqur ka tE drejt€ ankese ne
Keshillin e Pavarur Mbik€qyr6s ne ShErbimin Civil, ne afat prej 30 dit€sh nga dita e

pranimit te ketij vendimi.

5. Obligohet Drejtoria e Administrat6s, kryesuesi i Komisionit dhe te em€ruarit p€r
zbatimin e k€tij vendimi.

6. Ky Vendim hyn nE fuqi qE nga dita e n6nshkrimit te tij.

Kryetari i Komun6s
lr

- Drejtorisd sd Administrat€s;
- Te em€ruarve,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze tE nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, p€r Vet6qeverisje Lokale (Gazeta

Zyrtare e Republik€s s€ Kosoves, nr.2812008), si dhe nenit 51 te Statutit te Komun€s sE Prizrenit
nr.0l/011-5643, t€ dat€s 15.10.2008, pas k6rkes6s s€ Drejtoris€ sE Kultur6s, Rinise dhe Sportit,
kryetari i Komunes, merr k€te:

VENDIM
P€r lejimin e mjeteve

l. Lejohen mjetet financiare per pagesen e faturave lidhur me shpenzimet e krijuara p€r

dy aktivitete tE Drejtorise sE Kultur€s, Rinise dhe Sportit, si n€ vijim:

l.l. Pagesa e fatur€s nr. F22-01-26-00001, dat6 05.01.2026, n€ vlere prej 145.70 €
(njeqind e katerdhjete e pes€ euro e shtat€dhjet€ cent), per aktivitetin "Dita e
Bibliotek€s";

1.2. Pagesa e fatur€s nr. 233350, datl25.02.2026, per aktivitetin "Turneu i futbollit
'p€r nder te Pervjetorit te Pavaresise sE Kosov€s".

2. Mjetet e lartcekura do t€ lejohen pas parashtrimit tE faturave perkat€se.

3. Shuma e lejuar, e p€rshkruar si nE ketE Vendim, do tE sigurohet nga buxheti i
Komunes- nga pozicioni i subvencioneve dhe transfereve i ZyrEs se Kryetarit te
Komun6s, dhe mallrave dhe sh€rbimeve te Komun€s sE Prizrenit.

4. Obligohet Drejtoria e Kultures, Rinise dhe Sportit dhe Drejtoria per Ekonomi dhe

Financa p6r zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari i Komunes
lr

- Drejtoris€ s€ Kultures, Rinis6 dhe Sportit,
- Drejtoris6 sE Ekonomis€ dhe Financave,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baze t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s s€ Kosov€s, nr. 28/2008) dhe nenit 51 td Statutit te Komunes se prizrenit nr.
01/011-5643, tE dat6s 15.10.2008, pas kerkeses sE Drejtorise sE Sh€ndetesis€, kryetari iKomunes,
merr k6t€:

l. Miratohet k6rkesa e Drejtoris€ sE Shdndetesise, p€r lejimin e realizimit tE projekti:
"Dezinfektimi, dezinsektimi dhe deratizimi i objekteve t€ shendetesise primare,,,
kEshtu q€, per kEtd q€llim lejohet shpallja e tenderit per mbledhjen e ofertav" perkuter".

2. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor t€ Drejtorise sE Sh€ndet€sis€
-mallra dhe sh€rbime.

3. Obligohet Drejtoria e Shendet6sis6, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise
dhe Financave per zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.

VENDIM

- Drejtoris€ s€ Sh6ndetesise,
- Drejtorise s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit t6 Prokurimit,
- Arkivds s€ Kryetarit.

Kryetari i Komunes
ir Totaj
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Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040, p€r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes sE Kosov6s, nr. 2812008) dhe nenit 5l t€ Statutitt€ KomunEs s€ Prizrenit nr.
0ll0ll-5643, tE dat6s 15.10.2008, pas k6rkes6s sE Drejtoris€ sE Shdndetesis€, kryetari i KomunEs,
merr ketE:

VENDIM

l. Miratohet kdrkesa e Drejtorise se Shdndetdsis6, p€r lejimin e realizimit t€ projektit:
"Furnizim me inventar per zyre dhe ordinanca shEndetEsore", kEshtu qe, per kete qellim
lejohet shpallja e tenderit pdr mbledhjen e ofertave p6rkat€se.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor te Drejtorise se Sh€ndet€sise-
kodi ekonomik nr. 31900.

3. Obligohet Drejtoria e Sh€ndet€sisE, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€
dhe Financave per zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te tij

Kryetari i Komun€s
Shaqir Totaj

- Drejtorise s€ ShEndetesise,
- Drejtoris6 sE Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- Arkives se Kryetarit.

lllt t {!

l,

,)'



IT.i.,;.:iIEIIKA E K i REPUELIIM l(OSOVA
KOSOVA CUTHURiYETi

H:muna c Prizrenit * Opitine Priaren
Prizren. 3elcdiyesi

Hryetej i KomuDas Predsednik opithe
Belediye Bagkaar

.^,91*-r,rr m.&'9'3:29-2A

Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz€ te nenit 13 dhe 58 pika b G Ligjit nr.03lL-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s se Kosovds, nr.2812008) dhe nenit 5l te Statutit te Komunes se Prizrenit nr.
0ll01l-5643, t€ dat€s 15.10.2008, pas k€rkes€s se Drejtorise sE ShEndet€sis€, kryetarii Komun€s,
merr k€t€:

VENDIM

l. Miratohet kErkesa e Drejtorise s€ ShEndet€sis6, p€r lejimin e furnizimit me material
administrativ p€r zyre, p€r nevojat e sh6ndetesis€ primare tE Komunes sE Prizrenit,
kEshtu q6, pEr kete q€llim lejohet shpallja e tenderit p6r mbledhjen e ofertave perkatese.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor tE Drejtorise s€ Sh6ndet6sis€-
mallra dhe sh€rbime.

3. Obligohet Drejtoria e Sh€ndet€sise, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€
dhe Financave per zbatimin e k6tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij

Kryetari i Komun€s
Shaqir Totaj

- Drejtoris€ sE Sh€ndetesise,
- Drejtoris6 s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkiv6s se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

26.03. 1il4

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

{-r/ra Dt.

Ne baze te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, pEr Vetdqeverisje Lokale (Gazeta

Zyrtare e Republik€s se Kosoves, nr.2812008) dhe nenit 5 I t€ Statutit tE KomunEs s€ Prizrenit, nr.

0l/0ll-5643, t€ dates 15.10.2008, pas kerkesa e Drejtoris€ s€ ShEndet6sisd, kryetari i Komun6s,

merr k6t€:

VENDIM

l. Miratohet kErkesa e Drejtorise s€ ShEndetesise, per lejimin e realizimit tE projektit:
"Furnizim me shujta ditore per punEtordt e angazhuar nE realizimin e projektit- "Yizitat
sistematike per nx€nesit e klasave I, V, IX te shkollave fillore dhe te mesme tE uleta n€

Komunen e Prizrenit", keshtu q6, per kete qellim lejohen mjetet e nevojshme financiare
dhe shpallja e tenderit p6r mbledhjen e ofertave perkat6se.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor te Drejtorise s€ ShEndet6sis0-

mallra dhe sh€rbime.

3. Obligohet Drejtoria e Sh6ndet€sis6, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis6

dhe Financave per zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qE nga dita e n6nshkrimit te tij

Kryetari i KomunEs

- Drejtorise s€ Sh6ndetesise,
- Drejtoris6 se Ekonomisd dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkiv€s s€ Kryetarit.

'
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baz€ t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e RepublikEs sE Kosov€s,nr.2812008) dhe nenit 5l te StatutittE KomunEs se Prizrenit nr.
0ll0ll-5643, tE dates 15.10.2008, pas k6rkes6s s€ DrejtorisE se ShEndet€sise, kryetari i Komun€s,
merr k0tE:

VENDIM

1. Miratohet k6rkesa e Drejtoris€ s€ ShendetEsisE, p6r lejimin e hartimit tE projektit
kyesor p€r ndertimin e Qendr€s sE Mjek6sis€ Familjare (QMF) nE fshatin Pirane,
k€shtu q6, p6r kete qellim lejohet shpallja e tenderit pEr mbledhjen e ofertave p6rkat6se.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit td planifikuar buxhetor t€ Drejtoris6 s€ Shendet€sis€
-mallra dhe sherbime.

3. Obligohet Drejtoria e ShEndetesis6, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€
dhe Financave pdr zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qd nga dita e n6nshkrimit te tij

Kryetari i Komunes
ir Totaj

i)

- Drejtorise sE Sh€ndet6sisE,
- Drejtoris€ se Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze tE nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, pEr Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e RepublikEs sE Kosov€s, nr.2812008) dhe nenit 5l te Statutit te Komun6s sd Prizrenit nr.
0l/011-5643, t€ dat€s 15.10.2008, pas kerkesds se DrejtorisE s€ Sh6ndetdsis6, kryetarii KomunEs,
merr k6t6:

V EN D I M

1. Miratohet k6rkesa e Drejtorise se ShendetEsis6, p6r lejimin e realizimit te projektit:
"Mbushja dhe servisimi i aparateve p6r zjarr€fikje per objektet e shendetEsisE primare",
k€shtu qe, p6r k€te qellim lejohet shpallja e tenderit per mbledhjen e ofertave perkatese.

2. Kontrata do tE jete trevjegare (kontrat€ korniz€)

3. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor tE DrejtorisE se Sh€ndetEsis€
-mallra dhe sh6rbime.

4. Obligohet Drejtoria e ShendetesisE, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise
dhe Financave pdr zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE fuqi qE nga dita e nenshkrimit te tij

Kryetari i Komun6s
Shaqir T.oJe,

- Drejtoris€ se Shendetesise,
- Drejtorise s€ Ekonomis6 dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE bazd t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, p6r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes sE Kosoves, nr.2812008) dhe nenit 5l t9 Statutit te Komun€s se prizrenit nr.
0l/01 I -5643, te dat€s 15.10.2008, pas kerkesEs s€ Drejtorise se Shendetesise, kryetari i Komun6s,
merr kEte:

l. Miratohet k6rkesa e Drejtorise sd Shendetdsisd, pdr lejimin e realizimit t€ projektit:
"Mir6mbajtja e ashensorEve dhe gjeneratoreve ne objektet e Kujdesit par€sor
Sh€ndet6sor nd KomunEn e Prizreni", k6shtu qd, per keie qeltim lejohet shpallja e
tenderit pdr mbledhjen e ofertave perkatdse.

2. Kontrata do te jet€ dyvjegare (kontrat€ komizE).

3. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor t6 Drejtoris€ sE Sh6ndet€sis6
-mallra dhe sherbime.

4. Obligohet Drejtoria e Shendet€sisE, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise
dhe Financave p€r zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nCnshkrimit te tij.

VENDIM

- Drejtoris€ se Sh6ndet€sis€,
- Drejtoris€ sE Ekonomis6 dhe Financave,
- Sektorit td Prokurimit,
- Arkiv6s s€ Kryetarit.

Kryetari i Komunes
ir Totaj
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
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Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baz€ t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03lL-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s se Kosovds, nr.2812008) dhe nenit 51 tE Statutit t€ Komun6s s€ Prizrenit nr.
0l10ll-5643, t€ dates 15.10.2008, pas k6rkes€s s€ Drejtoris€ se Shendet6sisE, kryetarii Komunes,
merr kete:

VENDIM

l. Miratohet kerkesa e Drejtorise s€ Sh€ndetesis6, per lejimin e sigurimit fizik tE

objekteve te shEndetesisE primare tC Komunes se Prizrenit, kEshtu q€, per ket6 qtillim
lejohet shpallja e tenderit pEr mbledhjen e ofertave p6rkat€se.

2. Kontrata do te jet6 trevjegare (kontrate korniz6)

3. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor te Drejtorise s€ ShdndetEsise-
mallra dhe sh€rbime.

4. Obligohet Drejtoria e Shendetesis6, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis6
dhe Financave p€r zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi q€ nga dita e nEnshkrimit te tij

Kryetari iKomun€s
Shaqir Totaj

t\

- Drejtoris6 sE Sh€ndetesise,
- Drejtorise se Ekonomis6 dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- ArkivEs s€ Kryetarit. l.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosoya- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE bazE t€ nenit l3 dhe 58 shkronja g te Ligjit nr. 03/L-040, per Vet€qeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republik€s s€ Kosov6s, nr. 2812008), si dhe nenit 5l tE Statutit tE Komun€s s€
Prizrenit nr. 0l/01l-5643, te datEs 15.10.2008, pas kErkes€s s€ Drejtorise s€ Sherbimeve Publike,
kryetari i KomunEs, merr kEt€:

VENDIM
PEr formimin e Komisionit p6r shqyrtimin e ankesave

Formohet dhe emErohet Komisioni pEr shqyrtimin e ankesave te parashtruar ndaj
njoftimit tE publikuar nga Komisioni q€ ka ber€ shqyrtimin dhe vlerEsimin e ofertave,
sipas shpalljes publike p6r ndarjen e vijave t€ transportit publik tE udhetar6ve t€
komunikacionit urban, me nr. reference 05-343116647, datd 06.02.2026. AnEtare te
ketij Komisioni emErohen:

I

1.1

1.2

1.3

Muhamet Bajrami, .kryesues i komisionit,
Agnesa Thaqi Kurej shi,.............an6tare,
Laura Suka,......... .....anEtare.

2. Komisioni nga pika 1 e k€tij Vendimi do t'i ushtroj€ detyrat dhe pergjegj€site e veta
ne p6rputhje me shpalljen publike p6r ndarjen e vijave t€ transportit publik t€
udh6tar6ve t€ komunikacionit urban, me nr. reference 0 5 -3 43 I | 6647, datl 0 6.02.2026,
si dhe aktet tjera ligjore dhe nenligjore ne fuqi.

3. K6shill6 Juridike: Kunder k6tij Vendimi, pala e pak6naqur ka te drejte ankese n€
K€shillin e Pavarur Mbik€qyres ne ShErbimin Civil, brenda afatit prej 30 (tridhjete)
ditesh nga dita e pranimit te ketij vendimi.

4. Obligohet Drejtoria e ShErbimeve Publike dhe tE em€ruarit e k€tij Komisioni per
zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e n€nshkrimit te tij
Kryetari i Komun€s
S irT

- DrejtorisE se ShErbimeve Publike,
- Te em€ruarve,
- Arkives sE Kryetarit.
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Republika e Kosovds
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz€ te nenit 13 dhe 58 shkronja g te Ligiit nr.03lL-040, per Veteqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republik€s s€ Kosovds, nr. 2812008), si dhe nenit 51 tC Statutit tE KomunEs sE

Prizrenit nr. 01/011-5643, t€ dat€s 15.10.2008, pas kErkeses se DrejtorisE sE Sherbimeve Publike,
kryetari i Komunes, merr kEtE:

VENDIM
P€r formimin e Komisionit p€r shqyrtimin e ankesave

Formohet dhe em€rohet Komisioni p6r shqyrtimin e ankesave tE parashtruar ndaj
njoftimit te publikuar nga Komisioni q€ ka berO shqyrtimin dhe vler€simin e ofertave,
sipas shpalljes publike p€r rregullimin e transportit linjor urban-periferik n€ relacionin
G6rnqare-Prizren-G€rnqare, me nr. reference05-343114843, date 03.02.2026. AnEtarE
te k6tij Komisioni em€rohen:

1.1. Muhamet Bajrami, .......
1.2. Agnesa Thaqi Kurejshi,

.......kryesues i komisionit,

1.3. Laura Suka,
.an€tare,
.anEtare.

2. Komisioni nga pika I e ketij Vendimi do t'i ushtroj6 detyrat dhe pergjegjesite e veta
n€ p€rputhje me shpalljen publike pEr rregullimin e transportit linjor urban-periferik
nE relacionin G€rnqare-Prizren-GErnqare, me nr. reference 05-343114843, date
03.02.2026, si dhe me aktet tjera ligjore dhe nEnligjore ne fuqi.

3. K6shill6 Juridike: Kund6r kEtij Vendimi, pala e pak€naqur ka t€ drejt€ ankese nE

K€shillin e Pavarur Mbik€qyres n€ Sherbimin Civil, brenda afatit prej 30 (tridhjete)
ditesh nga dita e pranimit te ketij vendimi.

4. Obligohet Drejtoria e Sh€rbimeve Publike dhe te emeruarit e k€tij Komisioni pEr

zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn nd fuqi qE nga dita e nenshkrimit te tij
Kryetari i Komun€s
Shaqir

- Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike,
- Te emdruarve,
- Arkiv6s sE Kryetarit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baz€ te nenit 13 dhe 58 pika g te Ligjit nr. 03/L-040, p€r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e RepublikEs se Kosoves, nr.2812008), si dhe nenit 5l te Statutit te Komun€s sE Prizrenit
nr. 0l/01 l-5643, t€ dat€s 15.10.2008, pas k6rkes€s se Zyr6s p€r Komunitete dhe Kthim, kryetari i
Komun6s, merr kete:

VENDIM
PEr plot6simin dhe ndryshimin e vendimit

l. Lejohet t€ behet plot€simi dhe ndryshimi i Vendimit nr. 0l nr. 112/26, i dat€s
05.03.2026, i cili ka te beje me lejimin e udh€timi zyrtar tE disa zyrtarlve komunale
n€ Republik6n e Serbise, me q6llim te selektimit te perfitueseve n€ Komun€n e

Prizrenit, si dhe marrjes s€ dokumenteve personale te personave te riatdhesuar, kEshtu
q€, ne vend t€ Asim Imerit i caktuar si ne pik€n I tE vendimit bazik, caktohet Spasa
Andrijevig zyrtar komunal nE Zyren p6r Komunitete dhe Kthim.

2. PjesEt tjera tE Vendimit nr. 0l nr. 112126, te dat€s 05.03.2026, mbesin t€ pandryshuara.

3. Obligohet ZyrapEr Komunitete dhe Kthim, Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave dhe
tE lartcekurit per zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qE nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari i Komun€s
Shaqir Totaj

?r,,
- Zyres per Komunitete dhe Kthim,
- Drejtorise s€ Ekonomise dhe Financave,
- Te lartcekurve,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baz€ te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, pdr Vet6qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s se Kosov0s, nr. 2812008), si dhe nenit 5l te Statutit te Komunes sE Prizrenit
nr.0l/0ll-5643, t€ dates 15.10.2008, pas kerkes6s sE Drejtorise se Administrat6s, kryetari i
KomunEs, merr ket6:

VENDIM

Miratohet k€rkesa e DrejtorisE s€ Administrates p€r lejimin e realizimit tE projektit:
"K6shilltar p€r investime strategjike dhe koordinim tE projekteve n€ DrejtorinE e

Administrates", keshtu qe, per k€t€ qellim lejohet shpallja e tenderit per mbledhjen e

ofertave p€rkatese.

2. Kontrata do te jet€ trevjegare (kontrat6 kornizE).

3. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor te Drejtorise sE Administrat0s

- pozicioni mallra e sh€rbime.

4. Obligohet Drejtoria e Administrates, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e EkonomisE
dhe Financave pEr zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qE nga dita e ndnshkrimit te tij.

Kryetari i Komun€s
Shaqir

- Drejtoris€ se Administrat€s,
- Drejtoris6 sE EkonomisE dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- ArkivEs sE Kryetarit.
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